
 

 

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN 
Automatlarm från ett köpcentrum. Ett automatiskt brandlarm med
sprinkler utlöste till en hantverkslokal efter stängningsdags.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV 
Brandmästare Ragne Hanning, räddningstjänsten tillsammans med
utryckningsbrandmästare NN också räddningstjänsten.

HÄNDELSEN 
Klockan 15.34 inkom automatiskt brandlarm från X centrum. Stort
larm drogs på station 20 Y city som ryckte ut med 3 släckbilar under
ledning av utryckningsbrandmästare NN. Dessutom rekvirerades en
restvärdesbil till platsen efter ca 10 minuter. En mindre brand hade
utlöst ett sprinklerhuvud vilket i sin tur vattenskadat 2 våningar i
köpcentrat. Ingen brand vid vår ankomst.

UTREDNINGEN 
Platsen för branden var en herr- och damfrisering med
solarieuthyrning. Det var 2 skilda ägare till verksamheterna, 2 delade
på friseringen och l man hade hand om uthyrning av "solen".
Damfriseringen hade stängt på lördagseftermiddagen. Mannen som
hade solariet arbetade kvar med att städa. I en blå sopsäck hade han
samlat skyddspapper som använts på solbritsarna. Av misstag tömdes
sedan askoppen däri varvid en mindre brand uppstod. Enligt honom
själv släckte han omedelbart branden med vatten. Han sprang sedan
ned i källaren för att hämta en ny säck. Då hörde han att brandlarmet
gick igång. När han kom tillbaka sprutade vatten från ett
sprinklerhuvud. Han såg ingen brand. Huruvida branden blossat upp
igen när mannen var i källaren och utlöst sprinklern och det
automatiska brandlarmet går inte med säkerhet att fastställa.
Möjligheten finns att en värmekudde samlats vid sprinklerhuvudet
och utlöst sprinklern. För vår del tror vi på återantändning i
sopsäcken. I lokalen är det 2 brännmärken, dels på golvet och dels på
väggen, se foto2. I övrigt inga skador. Annat än fukt och
vattenskador.

BRANDORSAKEN 
Beror i detta fall på slarv vid tömning av askkoppen i sopsäcken.
Huruvida sprinklern släckt eller inte, saknar betydelse för
brandorsaken.

ERFARENHET 
I detta fall tycker flera intressenter att det är besvärligt med
vattenskadan till följd av att sprinklern utlöst. Men erfarenheten visar
att detta är ett inte, mot om inte sprinklern utlöst, då sannolikheten
för röksmitta med åtföljande sanering får bedömas som rimlig. På
affärscentrumets centrumplan finns förutom damfriseringen,
bibliotek, systembolag, post och apotek, bank dessutom en stor
livsmedelshall, spelhörna. Detta gör att man måste anse att sprinklern
löst sin uppgift suveränt. Risken för en storskada kan inte uteslutas.
Vattnet stängdes omedelbart av därefter vidtog saneringsarbete.

 

 




